

PROTOKÓŁ Nr XIII/2012
z XIII SESJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 29 LUTEGO 2012 ROKU

XIII Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 29 lutego 2012 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 12²⁵. W Sesji wzięło udział 13 radnych tj. 86,67 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu Nr XIII/2012). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej Andrzej Nerć.

Ad. I . Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, która przywitała obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdziła quorum, a tym samym stwierdziła, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, przesłany radnym na XIII Sesję Rady Gminy Widuchowa (który stanowi załącznik Nr 2), jednocześnie wprowadzając nowy punkt w porządku obrad. Zmieniony porządek obrad stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny Waclaw Gołąb poinformował, że chciałby zgłosić wniosek o rozszerzenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady zapytała o co Radny Gołąb chciałby rozszerzyć porządek obrad.

Radny Waclaw Gołąb poinformował, że chciałby zaproponować, aby w związku z sytuacją, jaka ma miejsce na terenie naszego powiatu, (chodzi o Elektrownię Dolna Odra), w jakiś sposób poprzeć starania radnych gryfińskich, województwa, pracowników Dolnej Odry wyrażając swoje stanowisko, apel. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że przygotowując projekt uchwały wzorował się na stanowisku, które przyjęła Rada Miejska Gryfina. Dodał, że chodziło o to, żeby w jakiś sposób wspólnie zmanifestowano swoje niezadowolenie z tej sytuacji. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że myśli, że z tym nie będzie problemów i dodał, że jego propozycja polega na tym, aby wprowadzić do porządku obrad jako ostatnią, uchwałę w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów, parlamentarzystów i samorządowców województwa zachodniopomorskiego w związku z brakiem planów inwestycyjnych Polskiej Grupy Energetycznej S.A. dotyczącej Elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że taką uchwałę należy przygotować wcześniej. Dodała, że szkoda, że Pan Radny Gołąb, będąc wczoraj na posiedzeniu Komisji Finansów i Gospodarki nie wspomniał, aby taką uchwałę przygotować. Dodała, że uważa, iż jest to wstrzymanie obrad, a taką uchwałę można przygotować na kolejną sesję, która odbędzie się za miesiąc i nic się nie stanie, jeśli ta uchwała zostanie przygotowana na następną sesję.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że proponuje takie zachowanie, lecz inni mogą inaczej zareagować. Dodał, że wydaje się, że kto szybko daje, ten dwa razy daje, a to nie jest aż tak

kontrowersyjna uchwała, żeby był problem podczas dzisiejszej sesji. Z pewnością będą przerwy, więc w trakcie przerw mogą zebrać się komisje. Dodał, że nie upiera się i poddaje to pod osąd Pani Przewodniczącej.

Wójt Gminy powiedział, że z pewnością uchwała nie jest kontrowersyjna i z pewnością zdanie wszystkich radnych jest jednoznaczne. Wójt Gminy powiedział, że sposób wprowadzania projektu jest kontrowersyjny, ponieważ jeżeli wczoraj było posiedzenie komisji, można było to zaopiniować, przygotować. Dodał, że czeka się aż przedstawiony zostanie porządek obrad i wówczas zgłaszany jest wniosek. Poprosił, aby przyjęto zasadę zgodną z przepisami. Wójt Gminy powiedział ponadto, że z pewnością wszyscy są „za”, natomiast propozycja Pani Przewodniczącej jest zasadna. Należy to przygotować tak, jak to powinno wyglądać od strony formalno prawnej.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że nie będzie z tym polemizował, ponieważ myślał, że zostanie przygotowany taki projekt uchwały. To się nie wydarzyło i w związku z tym skonsultował się z kolegami, mieszkańcami i uznano, że warto to zrobić. Dodał, że sądzi, iż to nie jest warte tego, żeby to napiętnować, tak jak Pan Wójt napiętnował go teraz.

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radny Waclaw Gołąb składa swój wniosek.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że składa swój wniosek.

Radny Waclaw Gołąb złożył wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały.

(Wniosek Radnego Waclawa Gołąba stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wniosek należy poprawić.

Radny Waclaw Gołąb przystąpił do poprawienia wniosku.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynął wniosek Radnego Waclawa Gołąba o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały. Dodała, że zgodnie ze statutem, projekt uchwały przed przedłożeniem pod obrady rady wymaga opinii komisji. W związku z tym apeluje o rozsądek do Państwa Radnych o zastanowienie się, czy przyjąć ten wniosek teraz, czy przyjąć tę uchwałę na następnej sesji.

Głosowanie wniosku Radnego Waclawa Gołąba.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 4 głosami „za”, 8 głosami „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”, odrzuciła wniosek Radnego Waclawa Gołąba.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że chciałaby uzasadnić jeszcze raz, że nie jest to działanie celowe i tylko dlatego został odrzucony ten wniosek, ponieważ uchwała jest nieprzygotowana. Gdyby wpłynęła chociażby wczoraj, to dzisiaj mogłaby się odbyć Komisja Samorządu i Oświaty i taką uchwałę można byłoby dzisiaj głosować. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że to nie odwlecze się tak bardzo w czasie, ponieważ uchwałę tę będzie można głosować za miesiąc.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy Radni wnoszą uwagi do Protokołu Nr XII/2011 z XII Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 29 grudnia 2011 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr XII/2011 z XII Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2011 r.

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 29 grudnia 2011 r. do 29 lutego 2012 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres 29.12.2011 r. – 29.02.2012 r.

STYCZEŃ

11.01.2012 r. W Urzędzie Gminy Widuchowa spotkałem się z właścicielem terenów po jednostce wojskowej w Czarnówku, w trakcie spotkania wyszła propozycja przeznaczenia części terenu pod schronisko dla zwierząt. Mówimy tu o uchwale o ochronie na d zwierzętami i problemach, które w tym zakresie ma większość gmin w Polsce. Cała procedura wymaga konsultacji z mieszkańcami i zgody rady gminy, tak, że to nie jest jakby zgoda, przyzwolenie natomiast jest to propozycja, którą należy przedyskutować.

13.01.2012 r. W Widuchowej odbyło się zebranie Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej z Zarządami Ochotniczych Straży Pożarnych Widuchowa, Krzywina, Ognica. Przedstawiono budżet na rok 2012, plany, zamierzenia oraz ustalono terminy zebrań sprawozdawczych.

19.01.2012 r. W Urzędzie Gminy spotkałem się z Naczelnikiem od spraw inwestycji Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie Panem Leszkiem Jęczkowskim, projektantem przejścia drogi wojewódzkiej 122 przez miejscowość Żarczyn oraz Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich Panem Krzysztofem Ziętkiem. Głównym tematem była inwestycja Pana Marszałka z Interregu IV A w Żarczynie. Poruszyliśmy również inne tematy między innymi konieczność remontu przejazdu kolejowego w Krzywiniu. W poniedziałek jestem umówiony w tej sprawie z Panem Ziętkiem w Szczecinie z Dyrektorem stosownej spółki PKP, odpowiadającej za to oraz odcinek drogi 122, konieczności remontu drogi 122, ulica Widuchowska, znanej przez część mieszkańców Krzywina Golgotą, ponieważ stan drogi, przy której na górze znajduje się cmentarz jakby też pokazuje syndrom porównywalny. Jest to bardzo niebezpieczny odcinek drogi, który wymaga szybkiej naprawy.

20.01.2012 r. W Karlinie uczestniczyłem w posiedzeniu Prezydium Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego, jestem członkiem tego ścisłego gremium.

21.02.2012 r. Na zaproszenie Seniorów z Żelechowa uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym, które zorganizowała Rada Sołecka Sołectwa Żelechowo.

27.01.2012 r. W Gryfinie odbyła się odprawa roczna Komendy Powiatowej Policji w budynku Starostwa Powiatowego.

28.01.2012 r. W Żelechowie na zaproszenie sołtysów z Gminy Widuchowa uczestniczyłem

w spotkaniu noworocznym, gdzie w stworzonej miłej atmosferze rozmawialiśmy o różnych sprawach, w tym też oczywiście gminnych. Dziękuję za zorganizowanie tego spotkania wszystkim uczestnikom.

03.02.2012 r. W Chojnie odbyło się spotkanie Wójtów, Burmistrzów z Powiatu Gryfińskiego, Pyrzyckiego i Myśliborskiego. Tematem była gospodarka odpadami w gminach przy nowych podstawach prawnych.

Wójt Gminy poinformował, że kilka miesięcy temu poruszył ten temat w rozmowach z Burmistrzami z naszego powiatu. Na którymś z seminarium zwrócił uwagę, że należałoby się w jakiś sposób skonsolidować i zacząć pracować razem nad trudnym tematem nowej ustawy. Wójt Gminy podziękował Burmistrzowi Gminy Chojna za zaangażowanie w te sprawy i dodał, że chęć do wspólnego działania wyraziło na dzień dzisiejszy osiemnaście gmin. Wójt Gminy poinformował, że 19 w Chojnie odbędzie się konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Gryfińskiego wraz z Burmistrzami i Wójtami Gmin z Powiatu Myśliborskiego i Pyrzyckiego, którzy zostaną przyjęci do Związku Gmin Dolnej Odry, a w spotkaniu ma również uczestniczyć Wiceminister Stanisław Gawłowski, który będzie merytorycznie odnosił się do spraw i problemów, które nas nurtują. Wójt Gminy podkreślił ponownie, że zaangażowanie jest mocne i w tej sprawie wszyscy mają jednakowe zdanie.

08.02.2012 r. W Gryfinie odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w trakcie którego wybrano Prezydium związku. Między innymi druhowie Jacek Rudziński, Jan Maranda i moja osoba zostaliśmy wiceprezesami, czyli zastępcami Prezesa Powiatowego Związku druha Wojciecha Tessara. Chciałbym poinformować, iż druh Jan Berbeś na zjeździe powiatowym został wybrany Przewodniczącym Powiatowej Komisji Rewizyjnej, więc Widuchowa jest dosyć mocno reprezentowana w tych strukturach.

15.02.2012 r. W Gryfinie odbyło się robocze posiedzenie Związku Gmin Dolnej Odry, (ja pełnię funkcję Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego), podczas którego Burmistrzowie i Wójtowie z Powiatu Gryfińskiego uzgodnili propozycje zmian w statucie związku, wynikających z potrzeby czasu i chwili. Statut był uchwalany dziewięć lat temu, nowe zadania, nowe wyzwania, nowe okoliczności zmuszają do tego żeby ten statut został poprawiony i umożliwił również przystąpienie do związku innych gmin. Zaakceptowaliśmy wolę przystąpienia gmin z Powiatu Pyrzyckiego, Myśliborskiego do związku, uzgodniono wiele rzeczy, między innymi zmianę siedziby związku z Gryfina na Chojnę. Chojna będzie pośrodku, dla gmin z Powiatu Myśliborskiego i Pyrzyckiego będzie bliżej niż do Gryfina, które jest na skraju nowego związku. Nie było problemów, wszyscy w zgodzie uznaliśmy to za prawidłowy kierunek.

16.02.2012 r. W Szczecinie uczestniczyłem w posiedzeniu inauguracyjnym Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przylądka Zachodniego III Kadencji, gdzie na wniosek Dyrektora Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej zostałem zaakceptowany przez Ministra Środowiska do tego gremium.

17.02.2012 r. W Szczecinie uczestniczyłem w Konferencji Regionalnej Dobry Wiatr dla Regionu, Siłownie Wiatrowe, która odbyła się na sali sesyjnej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. W tym temacie mógłbym rozjaśnić temat całej procedury, postępowania wokół Elektrowni Dolna Odra jak i innych spraw związanych z województwem zachodniopomorskim, ponieważ był tam przedstawiony cały kompleks informacji dotyczący położenia, potrzeb, problemów.

17.02.2012 r. W godzinach wieczornych w Żarczynie uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami wraz z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich Panem Krzysztofem Ziętkiem. Temat to nowe

przejście przez miejscowość Żarczyn drogi 122. Problemy wynikające ze starego szlaku drogi 122 są monitorowane na bieżąco, aby nie powtórzyła się sytuacja taka, jaka miała miejsce w Ognicy, gdzie podczas budowy nowego obejścia w miejscowości nie dopilnowano, zapomniano o samej miejscowości, nie poprawiono stanu drogi, która została następnie drogą gminną. Dziękuję za zaangażowanie w sprawy Pani Sołtys Pani Beacie Białek, jak również Panu Radnemu Łukaszowi Mierzwiakowi, bardzo pomagają i wspomagają, ponieważ sprawa jest dość skomplikowana a jednak prace idą do przodu.

20 – 22.02.2012 r. W Kołobrzegu uczestniczyłem w Kongresie „Jak skutecznie realizować inwestycje samorządu terytorialnego oraz spółek zależnych”.

27.02.2012 r. Komisja Samorządu i Oświaty opiniowała projekty uchwał Rady Gminy.

28.02.2012 r. Komisja Finansów i Gospodarki opiniowała projekty uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy powiedział, że chciałby ponadto poinformować o projektach unijnych. Projekt wodociągi Kiełbiczne, Wilcze, modernizacja stacji uzdatniania wody w Żelechowie został zakończony. W tej chwili podlega rozliczeniu, kontroli. Wójt Gminy dodał, że nie wiadomo kiedy gmina uzyska prefinansowanie kosztów, które poniosła. Wójt Gminy poinformował, że w piątek zostały złożone wszelkie dokumenty dotyczące remontu zabytkowego budynku Urzędu Gminy. W projekcie było dofinansowanie w kwocie 880 tysięcy złotych, znajdowaliśmy się na liście rezerwowej, wcześniej starano się o uzyskanie odpowiedniej punktacji. Prace nad tym projektem trwają już około 5 lat. Wójt Gminy poinformował ponadto, że wnioskowano o dofinansowanie w granicach około 75% przy kwocie 880 tysięcy złotych i Marszałek poinformował, że gmina uzyska dofinansowanie w kwocie 800 tysięcy złotych a więc blisko 75%. Wójt Gminy dodał, że dokumentacja została złożona i sądzi, że w ciągu dwóch tygodni zostanie podjęta decyzja Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, następnie musi być podpisana umowa i miesiąc marzec będzie poświęcony na te kwestie. W kwietniu rozpisany zostanie przetarg do tej inwestycji.

Wójt Gminy przedstawił informacje o wykonaniu uchwał rady, które stanowią załączniki od Nr 5 do Nr 7 do niniejszego protokołu.

Radny Waclaw Gołąb poprosił o kserokopię wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Ad.VI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2012.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2012 przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że przed chwilą otrzymano informację z Urzędu Marszałkowskiego, który widział projekt tej uchwały i kwestię finansowania Urzędu Gminy i jest prośba, aby w ramach uzasadnienia, poprzez autopoprawkę zmienić ostatni tiret, który brzmiałby: „wprowadza korekty w limitach wydatków dotyczących inwestycji poprawy stanu obiektu zabytkowego Urzędu Gminy dostosowując je do faktycznie proponowanego dofinansowania-800.000 złotych. Pozostała kwota projektu finansowana będzie ze środków własnych Gminy Widuchowa.”.

Skarbnik Gminy poinformował, że urzędnicy z Urzędu Marszałkowskiego mają kłopot z odczytaniem uchwały, ile faktycznie jest dofinansowania i ile jest udziału własnego. Skarbnik Gminy dodał, że uchwała zwiększa limity wydatków w kwocie 7.000 złotych na projekt techn. uzbrojenie działek przy ul Żwirowej w Widuchowej, wprowadza do budżetu trzy zadania: Zakup sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego na potrzeby organizacji Festiwalu Piosenki Angielskiej EYE w Widuchowej” – koszty kwalifikowane to 15 000,00 złotych, dofinansowanie

10 500,00 złotych, wkład własny 4500 złotych, „Wydanie folderu o Gminie Widuchowa” – całkowite koszty to 16 500,00 złotych, dofinansowanie 11 550,00 złotych, wkład własny 4 950,00 złotych, „Organizacja Jarmarku Widuchowskiego 2012 r.” – całkowite koszty projektu to 50 000,00 złotych, dofinansowanie 25 000,00 złotych, wkład własny 25 000,00 złotych. Skarbnik Gminy dodał, że uchwała zwiększa wydatki na sporządzenie dokumentacji na budowę domu kultury w Widuchowej o 72.000 złotych, jest to przeniesienie kwoty z roku poprzedniego, usuwa błąd w określeniu paragrafu wydatków w tabeli „wydatki jednostek pomocniczych” przy Sołectwie Widuchowa (paragraf właściwy to 6050) i to jest określone w załączniku Nr 2 do uchwały, zwiększa wydatki Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzywin z przesyłem ścieków do oczyszczalni w Widuchowej o kwotę niewykonaną w roku 2011 - 766.564 złote, ustala limit wydatków na zakup i montaż wiat przystankowych do miejscowości Bolkowice, Krzywin, Żarczyn 50.000 złotych, tych wiat ma być pięć, ustala limit wpłat na fundusz celowy Policji na modernizację Posterunku Policji w Widuchowej 10.000 złotych, wprowadza dochody z tytułu podatku od nieruchomości jednocześnie zwiększając limit wydatków na zapłatę podatku za nieruchomości gminne o kwotę 93.000 złotych, wprowadza korekty w limitach wydatków dotyczących inwestycji poprawy stanu obiektu zabytkowego Urzędu Gminy dostosowując je do faktycznie proponowanego dofinansowania- 800.000 złotych. Pozostała kwota projektu finansowana będzie ze środków własnych Gminy Widuchowa, wprowadza do budżetu dochody z tytułu dofinansowania ze środków UE inwestycji zakupu śmieciarki dla Gminy jednocześnie zwiększając rozchody na wykup serii obligacji wyemitowanych w 2011 r. na prefinansowanie wymienionej inwestycji 351.000 złotych.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wójt Gminy poinformował, że oprócz tych czterech projektów unijnych są podpisane trzy umowy na inne projekty unijne, doposażenie wszystkich świetlic wiejskich, ich ogrodzenie i szlak turystyczny. W sumie jest na ten rok siedem projektów unijnych.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że wczoraj nie dopytał jednej rzeczy. Dodał, że czytając dzisiaj uzasadnienie „Zakup sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego na potrzeby organizacji Festiwalu Piosenki Angielskiej EYE w Widuchowej” nasunęło się pytanie. Zapytał, czy właścicielem tego sprzętu po zakupie będzie gmina i czy to będzie sprzęt gminny.

Wójt Gminy poinformował, że w tym naborze wnioskodawcą może być jednostka samorządu terytorialnego i wiadomo, że użytkownikiem będzie szkoła.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/105/2012 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2012.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad.VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że zgodnie ze zmianami, jakie zostały wprowadzone do budżetu Gminy przy poprzedniej uchwale, do wykazu przedsięwzięć muszą zostać dopisane przedsięwzięcia: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzywin z przesyłem ścieków

do oczyszczalni w Widuchowej, ponieważ one nie kończy się tak jak przewidywano w roku 2011 lecz w roku 2012 i limity wydatków zostały przeniesione; Budowa Ośrodka Kultury w Widuchowej - sporządzenie dokumentacji – 72.000 złotych i uzbrojenie działek przy ul Żwirowej – kwota 57.000 złotych ponieważ 50.000 złotych było już zabezpieczone w roku 2012 na wykonawstwo, natomiast 7.000 złotych przeszło z roku poprzedniego na sporządzenie dokumentacji.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/106/2012 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad.VIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2013.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2013 przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podjęcie decyzji o tym czy wyodrębniać ten fundusz w następnym roku budżetowym, czy też nie. Skarbnik Gminy dodał, że jak do tej pory w gminie, od momentu istnienia ustawy o funduszu sołeckim takie uchwały zawsze istniały.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wójt Gminy powiedział, że chciałby zwrócić się do sołtysów w kwestii wykorzystania funduszu. Poprosił aby w przyszłości więcej środków, które są w funduszu sołeckim przeznaczano na coś trwałego związanego z sołectwem, na poprawę estetyki, bezpieczeństwa. Wójt Gminy dodał, że nie należy przeznaczać zdecydowanej większości środków na różne imprezy a następnie oczekiwać od Wójta, czy radnych aby estetyka w danej miejscowości, czy miejsca w danej miejscowości wyglądały porządnie. Organizowanie imprez jest również potrzebne, lecz należy pamiętać, że jest się gospodarzem swojego sołectwa i aby pieniądze z funduszu sołeckiego służyły przede wszystkim mieszkańcom.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/107/2012 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2013.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad. IX. Podjęcie uchwały w sprawie określenia pomocy dla Powiatu Gryfińskiego.

Projekt uchwały w sprawie określenia pomocy dla Powiatu Gryfińskiego przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami udzielając pomocy innej jednostce samorządu terytorialnego, rada gminy winna określić tę pomoc odrębną uchwałą. W tym przypadku określa się pomoc dla Powiatu Gryfińskiego, w formie dotacji celowej, kwota trzydzieści tysięcy złotych z przeznaczeniem na remont ulicy Nadodrzańskiej, w ciągu drogi powiatowej. Skarbnik Gminy poinformował, że po podjęciu tej uchwały będzie możliwe podpisanie umowy o dotacje dla Powiatu Gryfińskiego. Skarbnik Gminy dodał, że powyższa kwota znajduje się już w budżecie.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/108/2012 w sprawie określenia pomocy dla Powiatu Gryfińskiego.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad.X. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki.

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przedstawiony jest plan pracy w wersji przygotowanej przez Komisję Finansów i Gospodarki.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/109/2012 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad.XI. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że plan pracy przygotowała Komisja Samorządu i Oświaty na swoim posiedzeniu i przedstawiony jest on w formie projektu uchwały.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że chciałaby zgłosić autopoprawkę do rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że autopoprawki może zgłaszać jedynie Pan Wójt

a dodatkowy punkt w planie pracy można byłoby wprowadzić poprzez zmianę uchwały na następnej sesji.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/110/2012 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

Ad.XII. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu przygotowała plan pracy i zostaje on w dniu dzisiejszym przedstawiony w formie projektu uchwały.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb poinformował, że chciałby zgłosić propozycję dla Komisji Rewizyjnej, która była przedmiotem obrad tej Komisji. Chodzi o kwestię wykorzystania, (od momentu pozyskania do momentu „śmierci”) autobusu, który gmina otrzymała od Ministerstwa Edukacji. Dodał, że chciałby aby Komisja Rewizyjna przebadła tę kwestię, aby zobaczyć jak to funkcjonowało, czy rzeczywiście zapisy umowy dzierżawy, która została podpisana z osobą, która wykorzystywała autobus była zrealizowana w prawidłowy sposób i czy w tym czasie osoba, która dzierżawiła pojazd wywiązywała się w stosunku do gminy ze swoich obowiązków i czy zakończenie tej umowy odbyło się w prawidłowy sposób. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że druga sprawa dotyczy kwestii naliczenia wynagrodzeń nauczycieli za 2011 rok. Dodał, że wczoraj na komisji radni otrzymali sprawozdanie. Radny dodał, że warto byłoby, aby radni poznali mechanizm ustalania wysokości wynagrodzeń dla nauczycieli, kosztów tych wynagrodzeń, aby w ten sposób zdobyć wiedzę a jednocześnie sprawdzić czy to jest naliczane prawidłowo, czy nauczyciele rzeczywiście uzyskują wynagrodzenie na odpowiedniej wysokości, które jest narzucone Kartą Nauczyciela.

Wójt Gminy poinformował, że Pani Radna Hasiuk chciała zgłosić taki wniosek w imieniu części członków Komisji Samorządu i Oświaty. Kwestia ta dotyczyła analizy godzin wprowadzonych dodatkowo przez organ prowadzący, kółka zainteresowań, kółka wyrównawcze i inne formy wspierania dzieci. Wójt Gminy dodał, że myśli, iż na najbliższej sesji Rady Gminy Komisja Samorządu i Oświaty wprowadzi to jako jeden z punktów swojej działalności. Wójt Gminy powiedział, że Komisja Rewizyjna nie jest od tego, aby zajmować się kontrolą zarobków nauczycieli. To wynika z przepisów prawa i w naszej gminie nigdy nie było tak, że trzeba było po zakończeniu roku kalendarzowego dopłacać to, co nauczycielom należy się zgodnie z Kartą Nauczyciela. Wójt Gminy poinformował, że prowadzone jest to w ten sposób, że już po pierwszym półroczu znane są wynagrodzenia i zawsze, gdy jest taka potrzeba można wprowadzić dodatkowe godziny wyrównawcze, wówczas dyrektorzy zgłaszają potrzeby i wówczas wynagrodzenie wzrasta. Wójt Gminy dodał, że jest efekt polegający na tym, że dziecko otrzymuje wsparcie, nauczyciel wykazuje się pracą, szkoła i dyrekcja osiąga lepsze wyniki i w końcowym efekcie nie dochodzi do takiej sytuacji, że nauczycielowi płaci się za darmo, lecz za wykonaną pracę. Odnośnie propozycji dokonania kontroli wykorzystania autobusu szkolnego Widuś, Wójt Gminy powiedział, że to jest część jego historii życia. Dodał, że chciałby przypomnieć, że w związku z Widusiem było postępowanie prokuratorskie. Prokuratura

zajmowała się tym, czy autobus miał podpisaną stosowną umowę, jak wyglądał przebieg umowy, jak wyglądała umowa z Ministerstwem Edukacji Narodowej. Dodał, że prokuratura umorzyła postępowanie. Wójt Gminy poinformowała, że w związku z Widusiem miał sprawę w sądzie z jednym z radnych, który w trybie wyborczym musiał go publicznie przeprosić. Wójt Gminy powiedział, że umowa na następny okres zamówienia publicznego była taka sama jak w okresie 2003 roku. Dodał, że w czerwcu zeszłego roku zapytał radnych, czy jest jakiś pomysł na wykorzystanie w jakikolwiek sposób autobusu, ponieważ dotychczasowy przewoźnik odmówił dalszego podpisania umowy. W ramach tej umowy wykonywał dowożenie dzieci do szkół, świadczył usługi na rzecz stowarzyszeń. Ostatecznie na wspólnym posiedzeniu komisji 28 grudnia 2011 r. podjęto decyzję aby sprzedać autobus Widuś. Dodał, że nie wie czemu miałyby służyć przeprowadzenie kontroli wykorzystania autobusu. Czy warto zajmować czas urzędnikom, wydawać środki publiczne, ponieważ za każde z posiedzeń należy zapłacić dietę członkom komisji. Wójt Gminy powiedział, że można byłoby również sprawdzić czy była potrzeba zakupu "malucha", czy był efektywnie wykorzystywany, czy jego sprzedaż nastąpiła z uzyskaniem maksymalnej ceny. Wójt Gminy powiedział, że jest innego zdania, lecz to rada podejmuje decyzje.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że bardzo dziękuje za obszernie wyjaśnienie i podpowiedź w jaki sposób ma zachowywać się w kwestii dodatku jednorazowego, czy wynagrodzenia nauczycieli. Radny dodał, że w kwestii autobusu nie miał zamiaru i nie było takiego podtekstu, jaki Pan Wójt wywiódł z propozycji radnego. Powiedział, że jego propozycja była wyłącznie taka, aby sprawdzono jak to funkcjonowało i posiadano taką wiedzę, która będzie przydatna Panu Wójtowi do tego żeby w przyszłości nikt Wójtowi nie zarzucał niegospodarności, czy jakiegokolwiek złej woli, czy złych intencji. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że Pan Wójt obarczył go odpowiedzialnością i tym, że zarzuca Wójtowi niegospodarność. Nic takiego nie ma miejsca, a chciałby tylko, żeby Komisja Rewizyjna miała możliwość zapoznania się z tymi dokumentami i utwierdzenie się w przekonaniu, że wszystko było prawidłowo. Dodał, że Państwo Radni podejmą decyzję.

Radny Michał Jasiński powiedział, że jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej chciał się również ustosunkować do tej sytuacji i poinformował, że Komisja Rewizyjna tworząc swój plan pracy na bieżący rok pochyliła się nad tym problemem. Został on szeroko przedyskutowany, biorąc pod uwagę wszystkie argumenty, to co powiedział Pan Wójt i całą wiedzę. Radny Michał Jasiński poinformował, że w wyniku dyskusji punkt ten nie uzyskał akceptacji do przyjęcia do planu pracy Komisji Rewizyjnej i uważa, że jest to niepotrzebne.

Radna Anna Kusy - Kłos powiedziała, że tak jak zaznaczył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej była dość długa i intensywna dyskusja na ten temat. Dodała, że w pewnym momencie dyskusja została zakończona przegłosowaniem i odrzuceniem tego wniosku. Radna Anna Kusy - Kłos powiedziała, że dla niej historia 2003 roku jest czymś irracjonalnym, jej wówczas nie było. W tej chwili była propozycja sprzedania, trochę dowiedziała się o Widusiu, ponieważ jest nową radną. Powiedziała, że zaintrygował ją ten temat, ponieważ słyszy, że stan Widusia jest jaki jest i dużej sumy za niego się nie osiągnie. W związku z tym logicznym byłoby sprawdzenie czasu eksploatacji, jak ona przebiegała, ponieważ ma to wpływ na to za jaką cenę będzie go można wycenić i ile uzyska się za niego funduszy. Radna Anna Kusy - Kłos dodała, że nie podchodzi do problemu historycznie, lecz z ciekawością i gdyby jej ciekawość była zaspokojona byłaby sytuacja czysta, czy był dobrze eksploatowany, czy też nie, czy cena jest za wysoka, czy za niska.

Radny Waclaw Gołąb poinformował, że przed chwilą podszedł do niego Pan Wójt i przekazał Ginkoflaw. Powiedział, że bez konsultacji z lekarzami nie może zażywać leków i w związku z tym oddaje to, bo po prostu obawia się, że to może nie być ten lek, który jest tutaj napisany.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że ustosunkuje się do słów Pana Wójta i wróci

do historycznego spotkania radnego w sądzie. Poinformował, że był powodem i ani on nie przegrał, ani też Pan Wójt. Przegrał Pan Redaktor Kordylasiński i poprosił, aby nie mówić, że ktoś był przegrany, a ktoś wygrany, ponieważ okazało się, że ktoś napisał nieprawdę.

Radny Waclaw Gołab złożył wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały o planie pracy Komisji Rewizyjnej.

(Wniosek Radnego Waclawa Gołaba stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że paragraf 52 punkt 2 statutu mówi: "Plan przedłożony Radzie powinien zawierać co najmniej :

- 1) wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli w danym roku;
- 2) tematykę kontroli;
- 3) planowane terminy kontroli (z dokładnością do miesiąca)."

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w związku z powyższym ogłasza pięć minut przerwy w celu doprecyzowania przez Radnego Waclawa Gołaba złożonego wniosku.

Po przerwie wznowiono obrady rady.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynął wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej, lecz wniosek Pana Radnego Gołaba został źle zredagowany. Dodała, że powinno być napisane jakie stanowisko ma być kontrolowane, termin. W związku z tym, że to dotyczy jednego stanowiska, w tej chwili prosi Pana Radnego Gołaba o poprawne zredagowanie tego wniosku.

Radca prawny poinformowała, że są to kwestie formalne. Zgłaszając poprawkę do uchwały należy konkretnie wskazać w którym miejscu należy wpisać tę zmianę. To są kwestie techniczne, które muszą być dopełnione, aby podjąć prawidłowo uchwałę, żeby było wiadomo w jakiej treści jest ona ostatecznie.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zaprasza Radnego Gołaba do Pani Radczyni.

Przewodnicząca Rady ogłosiła pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady rady.

Radny Waclaw Gołab złożył kolejny wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały o planie pracy Komisji Rewizyjnej.

(Wniosek Radnego Waclawa Gołaba stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęła kolejna poprawka do uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały o planie pracy Komisji Rewizyjnej złożony przez Radnego Waclawa Gołaba.

Głosowanie wniosku Radnego Waclawa Gołaba.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 4 głosami „za”, 9 głosami „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, odrzuciła wniosek Radnego Waclawa Gołaba.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XIII/111/2012 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

Ad.XIII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012 – 2015.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012 – 2015 przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że powyższy Program po raz pierwszy jest przedstawiany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Sekretarz Gminy poinformowała, że na wczorajszej komisji Pan Wójt wprowadził autopoprawkę w paragrafie 1 punkt 1, po słowach w „w zakresie promowania”, wyrażenie „społecznie pożądanego” zostaje skreślone, a wpisuje się wyrażenie „wyżej opisanego”. Sekretarz Gminy poinformowała ponadto, że w ustępie drugim i paragrafie pierwszym w punkcie d jest napisane słowo „młodzieży” i należy skreślić literę „y”.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/112/2012 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012 – 2015.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Ad.XIV. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w paragrafie 2 wprowadza się autopoprawkę Pana Wójta polegającą na wykreśleniu „(z późniejszymi zmianami)”. Sekretarz Gminy dodała, że w uzasadnieniu przyjęcia statutu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wprowadził zmiany dostosowujące statut do ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Sekretarz Gminy poinformowała ponadto, że przy okazji tego dostosowania Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej doszła do wniosku, że jest tyle zmian, że wprowadzi się statut w nowym brzmieniu, przy jednoczesnej aktualizacji o nowe przepisy, które są wymienione w paragrafie 1. W tej formie w nowym brzmieniu statut został przedłożony radzie.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/113/2012 w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).

Ad.XV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej.

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że ten projekt uchwały ma w zamiarze uporządkowanie i dostosowanie Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej do przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Chodzi o wymienienie tej ustawy jako jednej z podstaw działania Zakładu Gospodarki Komunalnej a także w punkcie 2 jest zapis, że Zakład Gospodarki Komunalnej nazywany jest teraz samorządowym zakładem budżetowym Gminy Widuchowa.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/114/2012 w sprawie zmiany statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).

Ad.XVI Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że do sześciu lat Wójt może samodzielnie zawierać umowę dzierżawy, powyżej sześciu lat wymagana jest zgoda rady gminy i w związku z tym zwraca się do rady gminy o stosowną zgodę.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/115/2012 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).

Ad.XVII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że nie będzie zadawał pytania Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej, ponieważ wczoraj była obszerna dyskusja na posiedzeniu komisji. Dodał, że ma wypracowane stanowisko, podtrzymuje je i uważa, że sposób rozliczania mieszkańców naszej gminy z wywozu nieczystości płynnych jest nie do przyjęcia. W tej chwili wywóz nieczystości kanalizacją sanitarną kosztuje w granicach 10 złotych za 1 m³ a większość gospodarstw naszej gminy wywozi nieczystości samochodem asenizacyjnym i koszt tego wynosi w granicach 20 złotych. Radny dodał, że jest to dla niego i myśli, że dla większości mieszkańców nie do przyjęcia. Należałoby w inny sposób kalkulować, rozliczać. Mówimy o sprawiedliwości społecznej przy wodzie, gdzie cena dla całej gminy za 1 m³ jest ta sama, a nie zawsze koszty uzyskania produkcji wody we wszystkich stacjach są jednakowe, ale cena jest jednakowa. Radny Zdzisław Merski powiedziała, że dopóki jest radnym, dopóki problem ścieków nie zostanie w sposób dla niego satysfakcjonujący załatwiony, to stanowisko jego będzie takie a nie inne.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej Andrzej Nerć powiedział, że akurat w tej sprawie nie jest władny, ponieważ ustala tylko stawki na wywóz nieczystości stałych i płynnych a także na produkcję wody i nieczystości kanalizacją sanitarną i dlatego trudno jest mu się odnieść do tego tematu. Dodał, że za jego pracy w Urzędzie Gminy Widuchowa była raz taka sytuacja, że do nieczystości płynnych była dotacja, jeśli nie myli się była to złotówka.

Wójt Gminy powiedział, że ma pytanie do Pana Radnego, czy jego tok myślenia jest taki, że każda miejscowość powinna płacić tylko taki zakres jakie ponosi koszty. Wójt Gminy powiedział, że wydaje mu się, że nadzór prawny wojewody uchyliłby taką uchwałę, ponieważ tu jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i mowa jest o gminie, jako o wspólnocie mieszkańców.

Radny Zdzisław Merski odpowiedział, że nie jest dla niego kwestią i problemem woda, gdzie każdy mieszkaniec w naszej gminie płaci jednakową cenę. Chodzi mu o ścieki i różnicę między ściekami dowożonymi, a tymi, które przesyłane są kanalizacją sanitarną. Dodał, że najbardziej sprawiedliwe byłoby, gdyby to było kalkulowane i rozliczane w ten sam sposób jak woda. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej sporządza roczny bilans, wylicza stawkę wody. Radny dodał, że uważa, iż przy ściekach może być tak samo. Nie ma różnicy, czy będą ścieki dostarczane samochodem, czy poprzez kanalizację sanitarną. Radny Zdzisław Merski dodał, że podatnicy również mają udział w budowie kanalizacji w Widuchowej i Krzywiniu. Powiedział również, że osoby, które płacą za dowożenie ścieków transportem samochodowym są pokrzywdzeni i dokładają do tych, którzy dostarczają ścieki kanalizacją sanitarną.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że w dniu wczorajszym, podczas posiedzenia Komisji dosyć długo rozmawiano na temat kalkulacji i przy kalkulowaniu ceny oczyszczania 1 m³ została przekazana informacja, że kanalizacja sanitarna miejscowości będzie sukcesywnie włączana i przewiduje się, że w roku 2012 ilość ścieków z tej miejscowości będzie wynosiła około 4 tysiące metrów sześciennych i to zostało wzięte do kalkulacji. Wyraził swoją opinię, że ta kalkulacja jest zbyt ostrożna i dlatego jest taki wzrost na cenach oczyszczania ścieków, gdzie w początkowej fazie

kiedy przygotowywany był projekt realizacji kanalizacji założenie było takie, że dzięki nowej ilości ścieków ceny ustabilizują się, lub wręcz spadną. Dodał, że będzie przeciwny tej uchwale.

Wójt Gminy poinformował, że inwestycja nie jest jeszcze oddana, a będzie oddana jako przesył i przepompownie. Nie można zakładać, że w momencie oddania inwestycji wszyscy mieszkańcy zostaną podłączeni. Wójt Gminy dodał, że Dyrektor Nerć w swojej kalkulacji przedstawił do jakiej działalności zakład dopłaca. Nie można swoimi decyzjami niszczyć Zakład Gospodarki Komunalnej, bo kto później będzie się zajmował tą działalnością. Musimy dbać o ZGK. Wójt Gminy poinformował, że w ostatnich latach została doprowadzona woda do Dębogóra – Młyn, Lubiczyna, Stacji Widuchowa, Polesin, na ulicę Słoneczną w Krzywiniu, części ulicy Polnej, Wilczego, Kiełbicza, praktycznie cała gmina jest zwodociągowana. Wójt Gminy zwrócił się w szczególności do radnych z Widuchowej o to, żeby przemyśleć kwestię zagospodarowania gospodarki wodno-ściekowej dla tego terenu. Dodał, że Zakład Gospodarki Komunalnej nie przynosi żadnych dochodów, funkcjonuje w ramach statutu i wykonuje zadania gminy w tym zakresie. Cena wody jest około złotówkę tańsza niż w gminach w naszym powiecie. Wójt Gminy poinformował, że były propozycje wprowadzenia abonamentu, lecz on skrzywdziłby osoby starsze, samotne.

Radny Waclaw Gołąb dodał, że w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Wójta, chciałby powiedzieć, że oczekuje się propozycji inwestycji sieci wodno-kanalizacyjnej w Widuchowej, ponieważ w każdej sytuacji, kiedy pojawiają się propozycje inwestycji w tę sieć, to radni opozycyjni są jak najbardziej „za”.

Wójt Gminy odpowiedział, że zna historię z Orlikiem i Domem Kultury i dodał, że myśli, że za trzecim razem będzie „za”.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 9 głosami „za”, 4 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/116/2012 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu).

Ad. XVIII. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za wywóz i składowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wywóz i składowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w uzasadnieniu należy poprawić „Nowa stawka opłat na składowisku w Gryfinie”.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wójt Gminy dodał, że zrehabilitowane składowisko w Dębogórze przeszło ocenę merytoryczną w Regionalnym Programie Operacyjnym, a więc jest szansa na zwrot części kosztów poniesionych wcześniej na rekultywację, która trwała kilka lat.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym głosami „za”, 4 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/117/2012 w sprawie ustalenia opłat za wywóz i składowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu).

Ad. XIX. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy przedstawił mapkę na której znajduje się nieruchomość.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/118/2012 w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu).

Ad. XX. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie lokalu mieszkalnego.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie lokalu mieszkalnego przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/119/2012 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie lokalu mieszkalnego.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu).

(Wyszedł Radny Waclaw Gołąb).

Ad. XXI. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/120/2012 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu).

(Wszedł Radny Waclaw Gołąb).

Ad.XXII. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/121/2012 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu).

Ad. XXIII. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Wójt Gminy powiedział, że w trybie autopoprawki, w paragrafie 1 należy wykreślić liczbę „1”, która oznaczała ustęp 1, ponieważ nie ma ustępu 2.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XIII/122/2012 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu).

Ad.XXIV. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że sprzedaż lokalu następuje na rzecz dotychczasowego najemcy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/123/2012 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu).

Ad. XXV. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska Zarządu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska Zarządu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy powiedział, że uchwała mówi o tym, że popiera się stanowisko Zarządu Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, które brzmi tak, że Zarząd Związku jest zdecydowanie przeciwny dokonywaniu „janosikowego”, które spowodowałyby obniżenie wysokości wpłat na rzecz części równoważącej subwencji ogólnej zasilającej 1474 gminy z obszarami wiejskimi, w całym kraju, których dochody nie wystarczają na bieżące ich funkcjonowanie. Skarbnik Gminy dodał, że jeżeli zmiany ustawowe będą szły w tym kierunku, żeby zmniejszyć wpłaty „janosikowego” przez duże miasta, to bez jednoczesnej rekompensaty w dochodach gmin małych, nie wystarczy na bieżące funkcjonowanie małych gmin.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/124/2012 w sprawie poparcia stanowiska Zarządu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu).

Ad. XXVI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołab powiedział, że chciałby wrócić do swojego wczorajszego pytania, ponieważ nie było Pani, która zajmowała się tym. Zapytał, czy posiadamy wszystkie opinie dotyczące naszego projektu, czyli od lekarza weterynarii, od organizacji społecznych i od dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich.

Radca prawny poinformowała, że jest obowiązek uzyskania opinii przed przyjęciem takiego programu od lekarza powiatowego weterynarii, organizacji społecznych oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich. Radca prawny powiedziała, że wątpliwości pojawiają się przy organizacjach społecznych, ponieważ w ustawie jest wskazane, że mają to być organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i działają one na obszarze gminy. Wątpliwości przede wszystkim pojawiają się co do tego działania na obszarze gminy. Radca prawny dodała ponadto, że w związku z tym, że jest to nowy zapis, nie jest w stanie przytoczyć stanowisk administracji wyższego rzędu, ani też żadnych komentarzy. Poinformowała, że jej zdaniem ratio legis takiego zapisu jest uzyskanie opinii od organizacji społecznych, które rzeczywiście u nas działają, czyli albo mają siedzibę, albo rzeczywiście wykonują swoje czynności konkretnie na terenie naszej gminy. Odnoszenie się do organizacji, które mają w obszarze działania województwo, czy całą Polskę doprowadziłoby do takiej sytuacji, gdzie musielibyśmy do każdej organizacji, która ma w swoim statucie wpisane, że działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zwrócić się o opinię a tak naprawdę nie jesteśmy w stanie prawdopodobnie ustalić wszystkich tych organizacji. Radca prawny poinformowała, że jej zdaniem chodzi o organizacje, które rzeczywiście mają wpływ na ochronę zwierząt na terenie naszej gminy.

Radny Waclaw Gołab powiedział, że rozumie, że organizacja mająca w statucie zapis, działająca na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, to również jest działająca na terenie naszej gminy. Dodał, że rozumie problem z identyfikacją tych stowarzyszeń, czy też innych organizacji, które się tym zajmują, bo po prostu może okazać się, że jest ich tak dużo, że powstanie problem. Dodał, że rozumie, że nie występowało z wnioskiem do żadnej organizacji. Radny Waclaw Gołab powiedział, że występowało o opinię powiatowego lekarza weterynarii, rozumie, że otrzymano taką opinię i w związku z tym chciałby usłyszeć jaka jest ta opinia i jakie były opinie od dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich.

Sekretarz Gminy poinformowała, że posiadamy opinie od kół łowieckich i weterynarza. Sekretarz Gminy dodała, że przyjmując interpretację radców prawnych, że nie wymaga się występowania do wszystkich organizacji w kraju o opinię, nie występowało o taką opinię.

Na sesję poproszono Annę Sobczyńską Zastępcę Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji.

Radny Waclaw Gołab powtórzył pytanie. Powiedział, że interesuje go kwestia udzielenia opinii zgodnie z zapisami ustawowymi od odpowiednich instytucji, czyli od powiatowego lekarza weterynarii i dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich i jakie były te opinie.

Anna Sobczyńska powiedziała, że jeżeli jest taka potrzeba udostępni te opinie. Poinformowała, że jeżeli chodzi o inspekcję weterynaryjną jest to opinia pozytywna.

Radny Waclaw Gołab powiedział, że w ustawie jest mowa o właściwym powiatowym lekarzu weterynarii.

Anna Sobczyńska powiedziała, że pracuje on w inspekcji weterynaryjnej, jako instytucji, jest to Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Gryfinie. Dodała, że opinia tej instytucji jest pozytywna z tym, że z warunkową akceptacją, ponieważ weterynarz wymaga,

aby dostarczono podpisane umowy z weterynarzem na opiekę w trakcie zdarzeń drogowych nad zwierzętami, na sterylizację ślepych miotów psów i kotów. Anna Sobczyńska poinformowała, że taka umowa zostanie zawarta w momencie, gdy będzie podjęta uchwała. Dodała, że są zebrane oferty od okolicznych weterynarzy i zostanie wybrana najkorzystniejsza a umowa zostanie podpisana w momencie gdy zostanie podjęta uchwała, ponieważ przed podjęciem uchwały nie można podpisać umowy, bo umowa będzie na podstawie programu. Jeśli chodzi o wszystkie koła łowieckie, zaopiniowały one projekt uchwały bez żadnych uwag.

Wójt Gminy poinformował, że uchwała musi być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i po czternastu dniach po opublikowaniu wchodzi w życie.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że taka uchwała będzie podejmowana corocznie i w związku z tym ma sugestię aby być może poszukać takich organizacji, które działają na terenie naszej gminy, aby w przyszłym roku, przed podjęciem następnej uchwały wystąpić do tych wybranych organizacji, które rzeczywiście prowadzą działalność na naszym terenie lub w okolicach.

Anna Sobczyńska odpowiedział, że to nie jest tak, że nie szukała tych organizacji. Dodała, że uczyniła to i kontaktowała się z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, lecz oni uznali, że ich opinia nie jest wymagana, ponieważ jeśli powiatowy lekarz opiniuje projekt, oni nie będą mieli żadnych zastrzeżeń.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że przyjął tę informację, lecz za rok z pewnością coś zmieni się w tych organizacjach.

Anna Sobczyńska powiedziała, że jeśli pojawi się taka organizacja, jak najbardziej wystąpimy o opinię.

Wójt Gminy powiedział, że jeśli pojawi się na terenie naszej gminy taka organizacja lub stowarzyszenie, to z pewnością zasięgniemy stosowną opinię.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIII/125/2012 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu).

Ad. XXVII. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Gospodarki za 2011 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Gospodarki za 2011 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Bogdan Kosmański.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu).

Ad. XXVIII. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2011 rok.

Sprawozdanie z działalności z działalności Komisji Rewizyjnej za 2011 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Michał Jasiński.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu).

Ad. XXIX. Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu i Oświaty za 2011 rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu i Oświaty za 2011 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Ewa Woźniak.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu).

Ad.XXX. Raport z wykonania i efektów realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2011 roku.

Raport z wykonania i efektów realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2011 roku przedstawił Wójt Gminy.

(Raport stanowi załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu).

Ad.XXXI. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego stanowi załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy poinformował, że około osiemdziesiąt tysięcy złotych są większe wydatki w stosunku do tego co powinno się zapłacić zgodnie z przepisami prawa i to jest bardzo pouczające dla Pana Waclawa, aby się temu przyjrzał, jak się to wykonuje.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że rozumie, iż Pan Wójt wie, gdzie radny pracuje jak również to, że Gmina Chojna wypłaciła w tym roku ten dodatek. Dodał, że Pan Wójt nie musi być tak sarkastyczny i ciągle podkreślać ten fakt. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że tak się zdarzyło, że Gmina Chojna jest niestety gminą, w której sieć szkolna jest bardzo rozdrobniona i to powoduje i skutkuje, że niestety wydatki na wynagrodzenia nauczycieli są takie a nie inne. Gmina Chojna boryka się z wieloma problemami, jakoś sobie z nimi radzi i wypowiedzi Pana Wójta pod adresem Gminy Chojna są po prostu niepotrzebne. Gmina Chojna rządzi się swoimi prawami, robi, co do niej należy, natomiast komentarze Pana Wójta w stosunku do niego, tam gdzie pracuje są nie na miejscu i są niepotrzebne. Radny Waclaw Gołąb dodał, że jest tutaj radnym i stara się wykonywać swoje obowiązki sumiennie a Pan Wójt robi niepotrzebne w stosunku do radnego wycieczki, dotyczące wynagrodzeń nauczycieli. Tak jak Pan Wójt mówił, w Gminie Widuchowa jest dobrze, natomiast w Gminie Chojna też jest dobrze, ponieważ naliczono i wypłacono wynagrodzenie i nie rozumie tego komentarza i tego sarkazmu.

Wójt Gminy powiedział, że informację tę zasięgnął od bezpośredniego przełożonego Radnego Gołąba, Pana Burmistrza, w obecności kilku innych burmistrzów. Burmistrz jest dobrym Burmistrzem ponieważ Pan Gołąb pracuje dalej. Wójt Gminy powiedział, że stwierdzono w rozmowie, że Pan Gołąb psuje oświatę takim działaniem. To ocena kilku burmistrzów w obecności bezpośredniego przełożonego Pana Gołąba. Wójt Gminy powiedział, że Pan Gołąb bezpośrednio odpowiada za to, tak jak w Gminie Widuchowa odpowiadają pracownicy merytoryczni, zgodnie z zakresem obowiązków. Dodał, że nie dopuszczono do takiej sytuacji w naszej gminie, a więc dobrze jest to pilnowane i pracownik odpowiedzialny za oświatę w gminie dobrze tego pilnuje, aby takich sytuacji nie było. Po prostu zapłacono nauczycielom, a można było zapłacić za pracę.

Radny Bogdan Kosmowski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady aby przerwano tę dyskusję, ponieważ jest to nie na temat i osobiście nie chce tego słuchać.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że sądzi podobnie.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że chciałby jeszcze raz usłyszeć, czy Pan Wójt powiedział, że jego przełożony powiedział, że on psuje oświatę? Poprosił o powtórzenie, ponieważ niedokładnie usłyszał.

Wójt Gminy powiedział, że jest grzeczny i dostosuje się do sugestii Pana Radnego Kosmalskiego i już nie zabiera głosu w dyskusji.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do wszystkich zebranych, aby szanowano się nawzajem.

Ad.XXXII. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy poinformował, że na poprzedniej sesji nie zadano żadnych zapytań ani nie złożono żadnych interpelacji.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że chciałby poruszyć sprawę opieki medycznej mieszkańców Gminy Widuchowa. W dniu dzisiejszym rada zajmowała się wieloma uchwałami, między innymi sprawą związaną z pomocą rodzinie, opieką nad zwierzętami. Radny dodał, że w ostatnim czasie dotknęła go choroba i miał okazję odwiedzić ośrodek zdrowia. Rozmawiał z kilkoma osobami i okazało się, że zostały zmienione godziny pracy ośrodka. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że w związku z tym chciałby, aby w najbliższym czasie Pan Wójt zaprosił przedstawicieli firm, które prowadzą działalność na terenie naszej gminy, aby przekazali informację na temat współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia w obliczu sytuacji, jaką można zaobserwować (spór lekarze kontra Minister Zdrowia). Radny Waclaw Gołąb dodał, że warto byłoby się pochylić nad tym tematem, porozmawiać i w jednym z punktów sesji poruszyć omawianą sprawę. Radny Waclaw Gołąb poinformował ponadto, że drugi jego wniosek dotyczy kwestii zadań nałożonych na gminę w związku z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Dodał, że zadania nie są realizowane i wydaje się, że koniecznym jest aby zapoznać się z tym tematem. Poinformował, że ustawa mówi, iż należy opracowywać, realizować i oceniać efekty programów zdrowotnych, wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych, stanu zdrowia mieszkańców gminy. Zaproponował, aby w najbliższym czasie Gmina Widuchowa przygotowała strategię ochrony i promocji zdrowia na lata 2012. Równocześnie prosił o przygotowanie informacji o dotychczas podjętych przez gminę działaniach na rzecz ochrony i promocji zdrowia. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że pamięta, iż wymieniane były drzwi w jednym i drugim ośrodku zdrowia. Dodał, że warto poinformować mieszkańców o kwestiach technicznych związanych z funkcjonowaniem ośrodków zdrowia, ponieważ widać, że są w tym zakresie efekty.

Radny Waclaw Gołąb złożył na ręce Przewodniczącej Rady Gminy interpelację.

(Kserokopia interpelacji stanowi załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu).

(Wyszła Radna Anna Kusy – Kłos).

Wójt Gminy powiedział, że przedstawione wnioski są zasadne. Dodał, że poczynione zostaną starania aby zaprosić podmiot, który realizuje usługi medyczne na terenie naszej gminy. Warto przygotować sugestie, pytania. Wójt Gminy poinformował, że należało dostosować ośrodki zdrowia do wymogów, jakie stawiało rozporządzenie, a więc należało zapewnić podjazdy, przeprowadzić remont sanitariatów.

(**Weszła Radna Anna Kusy – Kłos**).

Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła problem dróg gminnych i stan jaki pozostawiany jest przez firmy dokonujące naprawy. Poprosiła o interwencję w sprawie ulicy Polnej w Krzywinie.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że w tej samej sprawie interweniował u pracownika zarządu dróg i otrzymał informację, że odcinek drogi w Krzywinie, przy kościele, przy wjeździe, gdzie budowana jest szkoła, aż do sklepu żelaznego, jest drogą gminną. Dodał, że ich droga zaczyna się w miejscu gdzie był stary, żelazny sklep. Dodał, że jadąc w kierunku Rynicy, koło trzech domów, przy tartaku, wykonawca pozostawił drogę w gorszym stanie niż była.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że podobna sytuacja jest przy posesji Państwa Pietrasiów. Nie mogą oni wyjechać ze swojej posesji.

Wójt Gminy powiedział, że sprawa nie została zakończona i trudno, aby zimą zmuszać wykonawcę, by droga została naprawiona i położony został asfalt, bowiem występowały niesprzyjające warunki. Dodał, że wykonawcy będą zmuszeni doprowadzić drogi do stanu poprzedniego i odcinki, które są w najgorszym stanie będą sukcesywnie naprawiane. Taka sytuacja występuje na ulicy Polnej w Krzywinie, wokół kościoła w Krzywinie, na ulicy Nadodrzańskiej w Widuchowej.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu sołtysom.

Sołtys Sołectwa Kłodowo Wiktoria Kącka poruszyła sprawę drogi w Kłodowie koło Państwa Nadolińskich. Poinformowała, że droga ta została rozjechana przez samochody ciężarowe, które wywoziły buraki w miesiącu grudniu i styczniu. Właściciele tych działek próbowali przekopać rów który powodowałby odpłynięcie wody, lecz w tej chwili ścieka ona bezpośrednio na nową drogę. Tę wodę odbiera studzienka, która jest częściowo zarwana i wkoło której są dziury. Sołtys Sołectwa Kłodowo poprosiła o udrożnienie rurociągu drenarskiego łączącego studzienki.

Wójt Gminy powiedział, że przyjmuje ten problem. Poprosił jednocześnie aby zgłosić to pracownikowi, by można było sprawdzić, czy jest to droga gminna i co ewentualnie można zrobić w tym temacie.

Sołtys Sołectwa Bolkowice Krystyna Woźniakowska poruszyła problem występujący na drodze w kierunku Bolkowic. Powiedziała, że w tym miejscu droga jest o wiele wyższa niż pobocze. Poprosiła o nawiezenie na pobocza gruzu.

Sołtys Sołectwa Pacholęta Stanisław Czyż poinformował, że przed torami, na skarpie kolejowej utworzyło się wysypisko plastikowych odpadów (obudowy od telewizorów i innego sprzętu). Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Wójt Gminy poprosił o zgłoszenie tego problemu do Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, aby można było sprawdzić, kto jest właścicielem tego terenu i podjąć stosowne działania.

Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Welpa poruszył sprawę stanu technicznego drogi gruntowej od strony Lubicza, w kierunku stacji PKP. Dodał, że jest ona w katastrofalnym stanie. Zapytał, czy przewidziany będzie w tym roku tłuczeń na drogi w naszych miejscowościach. Powiedział, że podobna sytuacja jest w Widuchowej na ulicy Topolowej. Sołtys Sołectwa Widuchowa poruszył również kwestię przystanku autobusowego w Lubiczynie, w kierunku Lubicza. Powiedział,

że sprawa dotyczy starszych ludzi, którzy skarżą się, że autobus jadący do Lubicz staje w różnych miejscach i często są kłopoty z wysiadaniem z autobusu. Dodał, że mieszkańcy proponują, aby autobusy zatrzymywały się koło stojącego drzewa, po prawej stronie. Sołtys poinformował również, że mieszkańcy ulicy Zielonej i Grunwaldzkiej 4 proszą o pojemniki na plastiki i szkło. Powiedział, że sprawa znana jest również Pani Sekretarz.

Sekretarz Gminy powiedziała, że zna temat. Część mieszkańców chce, część nie, aby postawiono pojemniki. To nie jest jednoznaczne.

Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Wępa zapytał, czy w związku z tym, iż w tym roku skorzystano z funduszu sołeckiego, przewidziany będzie zakup kwiatów na dwa klomby w parku w Widuchowej. Dodał, że Rada Sołecka zobowiązuje się do posadzenia kwiatów. Sołtys Sołectwa Widuchowa poruszył również sprawę znaku drogowego przy ulicy Podgórznej w Widuchowej, przy wyjeździe na drogę krajową (znak ogranicza widoczność i utrudnia wyjazd od Gryfina). Poruszył sprawę lip przy ulicy Grunwaldzkiej (część drogi krajowej, część drogi powiatowej). Powiedział, że należałoby w tym roku dokonać ogłowienia, ponieważ będzie nieskuteczne oświetlenie ulicy.

Sołtys Sołectwa Widuchowa powiedział, że od czasu ostatnich wyborów na Sołtysa Sołectwa Widuchowa podnoszony był problem lampy przy ulicy Mickiewicza między sklepem Pana Żygadło a Panem Duberem. Dodał, że konieczna jest w tym miejscu lampa.

Wójt Gminy powiedział, że zadano wiele pytań i tylko niektóre zapamiętał. W kwestii przystanku autobusowego w Lubiczynie, Wójt Gminy odpowiedział, że w tej miejscowości jest przystanek od wielu lat a przeniesienie go w inne miejsce wymaga odpowiednich uzgodnień (jest to droga powiatowa). Dodał, że jeżeli przystanek będzie w innym miejscu, trzeba będzie postawić wiatę przystankową, a to wiąże się z kosztami. Jeżeli chodzi o fundusz sołecki, Wójt Gminy odpowiedział, że Sołectwo Widuchowa ma do dyspozycji dwadzieścia cztery tysiące złotych. Rada Sołecka przeznaczyła tę kwotę na określony cel. Dodał, że trudno jest naprawiać polne drogi (na skróty), gdzie trudno jest niekiedy mieszkańcom dotrzeć do posesji, nawet w samej Widuchowej, nie mówiąc już o innych miejscowościach.

Radny Zdzisław Merski odniósł się do sprawy przystanku autobusowego. Powiedział, że przystanek jest rzeczą świętą, dla zatrzymującego się na nim i dla wysiadającego z autobusu. To jest zabezpieczenie dla kierowcy jak również pasażera i nie można przestawiać przystanku z miejsca na miejsce. Dodał, że przystanek ten został kiedyś zaprojektowany w miejscu najbardziej bezpiecznym, aby nic się nie wydarzyło i powinien on tam pozostać. Powiedział, że należy dostosować to miejsce do wsiadania i wysiadania. Dodał, że tak jak Pan Wójt powiedział, to nie jest takie proste.

Wójt Gminy dodał, że w miejscowości Żelechowo, w której jest 650 mieszkańców i miejscowości Żarczyn, w której jest ponad 500 mieszkańców, jak i w innych miejscowościach jest jeden przystanek. Powiedział, że nie należy przesadzać aby dla 45 zameldowanych mieszkańców tworzyć dwa lub trzy przystanki. Przed każdym wydatkiem należy zastanowić się, czy jest on słuszny i zasadny.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że nastąpiło pewne niezrozumienie, ponieważ w Żelechowie i Żarczynie jest taka sytuacja techniczna, że jest koniec drogi autobusu i może być tylko jeden przystanek.

Radna Ewa Woźniak odpowiedział, że w Żelechowie w chwili obecnej autobusy jeżdżą również w kierunku Polesin.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że nie jeżdżą w kierunku Grzybna.

Radna Ewa Woźniak odpowiedziała, że upierając się, to w Kiełbicach, przy drodze gminnej też można byłoby postawić przystanek, ponieważ tam też jest około 40 mieszkańców.

Wójt Gminy powiedział, że w tej chwili autobusy jeżdżą w kierunku Polesin, lecz z tego co wie powiat będzie realizował drogę w kierunku Grzybna i autobusy również będą kursowały w tym kierunku.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że przystanek jest ustanowiony, tylko ludzie mają problem z wejściem do autobusu, ponieważ jest tam za wysoko i o to chodziło Panu Sołtysowi. Radny dodał, że Rada Sołecka Sołectwa Widuchowa podjęła uchwałę, dotyczącą tego, że wszystkie pieniądze, które mogłaby przeznaczyć, przeznaczyła na naprawę drogi do stacji kolejowej. Powiedział, że czynienie zarzutu, iż jest to przejaw niegospodarności jest nietrafione. Powiedział, że rada jest bardzo gospodarna, bowiem postanowiła wyjść naprzeciw oczekiwaniom wielu mieszkańców, by naprawić drogę do stacji. Dodał, że w związku z tym jest prośba o to aby zabezpieczyć parę złotych na zakupienie sadzonek kwiatów, które upiększają miejscowość gminną, w której niedługo będzie piękny Urząd Gminy, a także klomb, na który nikt nie będzie mógł patrzeć, ponieważ nie będzie tam kwiatów. Powiedział, że sądzi, iż to nie są wielkie wydatki, które powalą budżet gminy na kolana, tym bardziej, że Pan Wójt dysponuje rezerwą, zatem może być tak wspaniałomyślny i z rezerwy zakupić za trzy tysiące złotych kwiaty. Będzie to wspaniały prezent Pana Wójta dla miejscowości Widuchowa.

Wójt Gminy powiedział, że w poprzednich latach było tak, że Rada Sołecka miała dużo mniejsze środki, około pięć tysięcy. Dodał, że podobne sprawy rozstrzygał w ten sposób, że jeżeli Rada Sołecka miała określoną kwotę i brakowało jej do zakupu przykładowo stołu do ping – ponga, wówczas był otwarty na propozycje. Wójt Gminy powiedział, że idea samorządności polega na tym, że to Rada Sołecka, mieszkańcy danego sołectwa powinni sami widzieć swoje problemy i w nich uczestniczyć, przygotowywać w ramach funduszy sołeckich swoje inwestycje, które można byłoby realizować. Dodał, że żadnym swoim gestem ani słowem nie okazał, że czynił komukolwiek zarzut. Takie było stanowisko mieszkańców Widuchowej, rada przyjęła to w formie uchwały i będzie to realizowane. Wójt Gminy powiedział ponadto, że nie jest łatwo wydawać pieniądze publiczne i gdyby to były jego prywatne pieniądze, wówczas można byłoby porozmawiać.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że oni jedynie proszą o te kwiaty. Dodał, że droga od tylu lat nie była robiona. Została zepsuta inwestycją gminną, ponieważ doprowadzono tam wodę dla mieszkańców i chwala za to, lecz później ktoś z gminy nie dopilnował, aby droga została naprawiona. Mieszkańcy proponują, żeby z pieniędzy sołeckich naprawić drogę i nie chce się im w zamian za to kupić paru kwiatów, za trzy tysiące złotych. Dodał, że nie rozumie zapalczywości Pana Wójta, żeby nie kupić tych kwiatów, ponieważ byłby to wspaniały gest ze strony Pana Wójta nie tylko dla mieszkańców Widuchowej, lecz również dla wszystkich, którzy będą tu przyjeżdżać.

Wójt Gminy powiedział, że ma propozycję, aby radni przekazali na kwiaty jakąś kwotę ze swoich diet a wówczas zastanowi się nad innym działaniem na rzecz miejscowości.

Ad. XXXIII. Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. XXXIV. Ustalenie terminu XIV Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że najbliższa sesja odbędzie się w połowie kwietnia 2012 roku.

Ad. XXXV. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XIII Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 12²⁵.

Protokołowała :

Ewa Skępeńska

Przewodnicząca Rady :

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Józefa Józyszyn